2

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

	Институт физики полупроводников им. А.В. Ржанова

	Сибирского отделения Российской академии наук

	ПРИКАЗ

	От
	01.03.2013

	№
	4

	г. Новосибирск

О назначении комиссии по приемке

в эксплуатацию вновь вводимых и

реконструируемых объектов и установок,
оборудования повышенной опасности

В соответствии с «Положением  о порядке ввода в эксплуатацию подразделений и их отдельных участков, а также оборудования повышенной опасности в ИФП СО РАН»  от 25.02.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Назначить постоянно действующую комиссию по приемке в эксплуатацию вновь вводимых и реконструируемых объектов и установок, а также оборудования повышенной опасности  в следующем составе:

Председатель – заместитель директора по науке Пчеляков О.П.

Заместитель председателя – главный инженер Матвеев Г.М.

Члены комиссии

Главный механик

Нюпенко А.В.

Главный энергетик

Мясников Д.А.

Начальник ООТ

Карабина И.Н.

Руководитель РСГ

Переливская Г.И.

Вед.инженер по ОТ и ПБ

Яркова Л.А.

Уполномоченное лицо по ОТ ПК

Марникова Г.В.

Руководитель подразделения, сдающий объект в эксплуатацию.

2.Вменить в обязанность председателя комиссии руководить работой комиссии по приемке в эксплуатацию вводимых или реконструируемых научных и производственных объектов, дополнительно устанавливаемого оборудования в действующих научных подразделениях, согласование и утверждение планировок.

3.Для сдачи в эксплуатацию вновь вводимых и реконструируемых объектов и установок руководителю подразделения необходимо представить секретарю комиссии (в отдел охраны труда) документы согласно «Положения о порядке ввода в эксплуатацию подразделений и их отдельных участков, а также оборудования повышенной опасности в ИФП СО РАН» и подготовить объект(установку) к сдаче согласно назначенной даты.

4.Руководителям подразделений запрещается эксплуатировать установки без сдачи их комиссии и оформления акта о приемке в эксплуатацию.

5.Ведущему документоведу Иванищевой И.А. ознакомить с данным приказом руководителей структурных подразделений.

6.Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя  директора по науке Пчелякова О.П.

И.о.директора Института,

чл.-корр. РАН

А.В.Латышев

Визы:

Заместитель  директора по НР
д.ф.-м.н.

О.П.Пчеляков
Главный инженер

Г.М.Матвеев

Начальник ООТ

И.Н. Карабина
Верно